
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   100/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

157/2023

08/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
100/2023 - PR
157/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA com validade de 12 meses para serviços de
limpeza urbana compreendendo: serviços , limpeza e conservação das vias públicas
descritos no anexo 1 no perímetro urbano do município de ponte serrada sc.

Participante: V & M SOLUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAPINA MANUAL Em vias públicas em áreas pavimentadas com

asfalto, pavimentadas com paralelepípedo, não pavimentadas, nos
passeios, espaços públicos, canteiros e praças inclusive a
raspagem de sarjetas e o transporte de resíduos até a destinação
final determinada pelo Município. PINTURA Em meio fio, poste,
ponte e ponto de ônibus, com tinta acrílica 2 demãos. VARRIÇÃO
MANUAL Em vias públicas em áreas pavimentadas com asfalto,
pavimentadas com paralelepípedo, não pavimentadas, nos
passeios, espaços públicos, canteiros e praças inclusive a
raspagem de sarjetas e o transporte de resíduos até a destinação
final determinada pelo Município. VARRIÇÃO MECANIZADA Em vias
públicas em áreas pavimentadas com asfalto, pavimentadas com
paralelepípedo, não pavimentadas, nos passeios, espaços públicos,
canteiros e praças inclusive a raspagem de sarjetas e o transporte
de resíduos até a destinação final determinada pelo Município.
LIMPEZA E REPARO Em boca de Lobo, inclusive remoção dos
resíduos para destinação final. ROÇADA MECANIZADA COSTAL Em
áreas públicas. CORTE DE GRAMA E JARDINAGEM Em áreas
publicas. PODA E LIMPEZA DE ARBUSTO Nas áreas públicas.,,, -
CAPINA MANUAL Em vias públicas em áreas pavimentadas com
asfalto, pavimentadas com paralelepípedo, não pavimentadas, nos
passeios, espaços públicos, canteiros e praças inclusive a
raspagem de sarjetas e o transporte de resíduos até a destinação
final determinada pelo Município. PINTURA Em meio fio, poste,
ponte e ponto de ônibus, com tinta acrílica 2 demãos. VARRIÇÃO
MANUAL Em vias públicas em áreas pavimentadas com asfalto,
pavimentadas com paralelepípedo, não pavimentadas, nos
passeios, espaços públicos, canteiros e praças inclusive a
raspagem de sarjetas e o transporte de resíduos até a destinação
final determinada pelo Município. VARRIÇÃO MECANIZADA Em vias
públicas em áreas pavimentadas com asfalto, pavimentadas com
paralelepípedo, não pavimentadas, nos passeios, espaços públicos,
canteiros e praças inclusive a raspagem de sarjetas e o transporte
de resíduos até a destinação final determinada pelo Município.
LIMPEZA E REPARO Em boca de Lobo, inclusive remoção dos
resíduos para destinação final. ROÇADA MECANIZADA COSTAL Em
áreas públicas. CORTE DE GRAMA E JARDINAGEM Em áreas
publicas. PODA E LIMPEZA DE ARBUSTO Nas áreas públicas.,,,

12,000 MÊS 28.050,00 336.600,00

Marca:



Página: 2 / 2

Total do Participante: 336.600,00

Total Geral: 336.600,00

Assinatura do Responsável

09 de Janeiro de 2024Ponte Serrada,


